2

Глава муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 июня 2021 года

           № 349

г. Могоча

О введении режима функционирования «Повышенная готовность»
В соответствии Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая решение КЧС и ОПБ муниципального района «Могочинский район» от 09.06.2021 № 4 и то что, в результате воздействия неблагоприятного метеорологического явления (сильный ветер) была разрушена кровля жилого 16-ти квартирного дома в с. Сбега, ул. Энергетиков,1, что повлекло за собой нарушение жизнедеятельности проживающих в нем жителей, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район» глава муниципального района «Могочинский район» постановил:
1. С 16 часов 00 минут местного времени 09 июня 2021 года ввести режим функционирования «Повышенная готовность» в границах жилого 16-ти квартирного дома, расположенного в населенном пункте Сбега, Могочинского района, улица Энергетиков, 1.

2. Установить режим функционирования «Повышенная готовность» на срок до устранения причин, явившихся основанием для введения режима «Повышенная готовность».

3. Границы зоны режима функционирования «Повышенная готовность» и экстренного оповещения населения определить в пределах границ жилого дома.
4. Ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации ЧС муниципального района «Могочинский район».

5. Привести силы и средства муниципального звена РСЧС к действиям при угрозе и возникновении возможных чрезвычайных ситуаций.
6. Уточнить планы предупредительных мероприятий по защите населенных пунктов и объектов экономики от поражающего воздействия параметров опасных метеорологических явлений.
7. Привести в готовность пункт временного размещения граждан в п. Ключевский.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».

10. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района
«Могочинский район                                                                  А.А. Сорокотягин